

چرا دشمن روی برخی کلمات و اسامی حساس است و جلوی آنها را می‌گیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در آستانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دیدار پرشور صدها تن از دانش‌آموزان، ۱۳ آبان را تجسم شرارت‌های امریکا و آسیب‌پذیری و امکان مغلوب شدن آن خواندند و با اشاره به دروغ وقیحانه و بی‌شرمانه امریکایی‌ها در ابراز دلسوزی برای ملت ایران گفتند: در جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، امریکا، رژیم صهیونیستی بعضی از قدرتهای مودی اروپا و برخی گروه‌ها، همه امکانات خود را برای ضربه زدن به ملت ایران به میدان آوردند، اما ملت به دهان بدخواهان زد و آنها را ناکام گذاشت.

رهبر انقلاب سیزدهم آبان را روزی تاریخی و تجربه‌آموز خواندند و گفتند: امریکایی‌ها و گرایش امریکایی از این روز مهم و تجمعات همدلانه و وحدت‌بخش آن، خشمگین و اعصابشان خرد می‌شود، چرا که این روز هم تجسم شرارت‌های امریکاست و هم تجسم و اثبات آسیب‌پذیری و امکان مغلوب شدن امریکا. ایشان در مروری بر حوادث تاریخی ۱۳ آبان به سخنرانی افشاگرانه و تبعید امام خمینی در ۱۳ آبان ۴۳ اشاره کردند و افزودند: امام قانون «مصونیت چند ده هزار امریکایی مستقر در ایران از تبعات قضایی جرم و جنایت» را که به دستور محمدرضا پهلوی در مجلس آن روز تصویب شد، تحمل نکرد و به همین علت تبعید شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به کشتار تعدادی از دانش‌آموزان در مقابل دانشگاه تهران در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ و هجوم دانشجویان به سفارت امریکا در ۱۳ آبان ۵۸ گفتند: در آن هجوم اسناد فراوانی از خیانت‌ها، دخالت‌ها و غارت منابع ایران به دست دولت امریکا در رژیم ستمشاهی و نیز توطئه‌های مختلف آنها علیه انقلاب اسلامی به دست آمد که با وجود تاکید بر گنجانده شدن مضامین آنها در کتاب‌های درسی، متأسفانه این کار انجام نشده است.

رهبر انقلاب اصرار امریکایی‌ها بر «آغاز چالش میان ملت ایران و امریکا به واسطه هجوم به لانه جاسوسی» را دروغی بزرگ برشمردند و افزودند: این چالش در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و هنگامی آغاز شد که امریکا به کمک انگلیس، حکومت ملی مصدق را با کودتایی ننگین سرنگون کرد.

ایشان دکتر مصدق را فردی خوشبین و دارای اعتماد به امریکا خواندند و گفتند: او نه حجت‌الاسلام بود نه ادعای اسلام‌خواهی داشت فقط جرمش این بود که می‌گفت نفت ایران باید دست ملت ایران باشد نه انگلیسی‌ها، اما امریکایی‌ها به خاطر منافعشان حتی این فرد را هم تحمل نکردند و بر خلاف انتظار مصدق برای کمک امریکا، از پشت به او خنجر زدند و با خرج کردن پول و کمک برخی خائنین و اراذل و اوباش سرنگونش کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان این روزهای سیاستمداران امریکایی را درباره طرفداری از ملت ایران، اوج بی‌شرمی و ریاکاری خواندند و با طرح یک پرسش خطاب به آنها گفتند: آیا کاری علیه ملت ایران هست که شما در این ۴ دهه توانایی انجام آن را داشته‌اید اما انجام نداده باشید؟ اگر هم کاری مثل جنگ مستقیم نظامی انجام نداده‌اید، یا نمی‌توانستید یا از جوانان ایرانی ترسیده‌اید. رهبر انقلاب در مرور جنایات و توطئه‌های امریکا بعد از پیروزی انقلاب، به حمایت و اشنگتن از گروه‌های تجزیه‌طلب در اوایل انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوژه همدان، حمایت از تروریسم کور منافقین که منجر به هزاران شهید در گوشه و کنار کشور شد، حمایت همه‌جانبه از صدام وحشی در جنگ تحمیلی، حمله موشکی و سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران در آسمان خلیج فارس و شهادت حدود ۳۰۰ نفر، بی‌حیایی در تجلیل از ژنرال فرمانده ناوی که به این هواپیمای مسافربری شلیک کرد، تحریم ملت ایران از سال اول پیروزی انقلاب، اعمال شدیدترین تحریم‌های تاریخ در سال‌های اخیر و حمایت از آشوب و فتنه در ایران اشاره کردند و گفتند: در سال ۸۸ و در حالی که او‌با‌ما قبلش برای ما نامه دوستی نوشته بود، امریکایی‌ها به صراحت از فتنه اعلام حمایت کردند تا شاید بتوانند از این طریق جمهوری اسلامی را از بین ببرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شهادت رساندن سردار و قهرمان ملی ایرانیان و قهرمان منطقه حاج قاسم سلیمانی و افتخار کردن به این جنایت را از دیگر توطئه‌ها و پلیدی‌های امریکا برشمردند و خطاب به آنها گفتند: شما از قاتلان دانشمندان هسته‌ای ما یعنی صهیونیست‌ها اعلام حمایت کردید و با حبس میلیاردها دلار از اموال ملت ایران در امریکا و دیگر کشورها، ملت ایران را از استفاده از دارایی‌های خود برای کاهش مشکلات محروم کرده‌اید.

ایشان افزودند: در بیشتر حوادث ضد ایرانی نیز ردپای شما معلوم است آن وقت با وقاحت تمام، دروغ محض می‌گویید و ادعا می‌کنید دلسوز ملت ایران هستیم؟ البته به کوری چشم شما ملت ایران بسیاری از این دشمنی‌ها را خنثی کرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: البته برخی حوادث را ما هرگز فراموش نکرده و نمی‌کنیم و درباره شهادت

سليمانی پای حرفی که زده‌ایم ایستاده‌ایم و در وقت خودش به آن عمل خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی، امریکای امروز را همان امریکای دیروز و امریکای ۲۸ مرداد و امریکای حامی صدام دانستند و گفتند: البته شیوه اعمال دشمنی آنها با گذشته دارای تفاوت‌هایی است و پیچیده‌تر شده است ولی ما به جوانان و دست‌اندرکاران خود اعتماد داریم و می‌دانیم که می‌توانند بر این شیوه‌های پیچیده فائق بیایند و باید کاملاً هوشیار بود.

ایشان یکی دیگر از تفاوت‌های امریکای دیروز و امریکای امروز را اتفاق نظر بسیاری از تحلیلگران سیاسی دنیا مبنی بر روند رو به افول امریکا دانستند و افزودند: نشانه‌های این افول آشکار را می‌توان در مشکلات بی‌سابقه داخلی امریکا در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی و اخلاقی تا اختلافات و دو دستگی‌های خونین داخلی امریکا مشاهده کرد.

رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از نشانه‌های افول امریکا را خطای محاسباتی امریکا در مسائل دنیا برشمردند و گفتند: يك نمونه از این خطای محاسباتی، حمله ۲۰ سال قبل امریکا به افغانستان برای ریشه‌کنی طالبان است که با جنایات و کشتار فراوانی همراه بود اما بعد از ۲۰ سال به دلیل بدفهمی مسائل، مجبور به خروج از افغانستان شدند و این کشور را تقدیم طالبان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمله به عراق و ناکامی در رسیدن به اهداف مورد نظر را نمونه دیگری از خطای محاسباتی امریکایی‌ها خواندند و افزودند: امریکایی‌ها از ابتدا به دنبال گماردن افراد امریکایی یا وابستگان به خود بودند و شرایط کنونی عراق و حضور سیاستمداران عراقی در راس کار با انتخابات هیچ‌گاه مورد نظر آنها نبود، اما در اینجا هم شکست خوردند. ایشان شکست امریکا در سوریه و در لبنان به ویژه در قضیه اخیر تعیین خطوط گازی را نمونه‌های دیگری از ناکامی به دلیل خطای محاسباتی برشمردند و خاطرنشان کردند: یکی دیگر از نشانه‌های انحطاط امریکا، رای مردم به افرادی همچون رییس‌جمهور فعلی و رییس‌جمهور قبلی است. در دوره قبل رییس‌جمهوری همچون ترامپ انتخاب شد که همه او را دیوانه می‌دانستند و در دوره فعلی نیز رییس‌جمهوری بر سر کار می‌آید که همه وضعیت او را می‌دانند. رهبر انقلاب اسلامی این موارد را دلیل انحطاط يك تمدن دانستند و با تاکید بر اینکه بسیاری از قدرتهای غربی از این جهات شبیه امریکا هستند، گفتند: انحطاط اخلاقی و پستی و جنایت از این بالاتر که غربی‌ها در رسانه‌های خود آموزش تخریب و اغتشاش و آموزش ساخت بطری‌های آتشزا و بمب دستی می‌دهند؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار امریکا در اغتشاشات

چند هفته اخیر در کشور افزودند: اطلاعیه مشترك وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره اغتشاشها حاوي اطلاعات و كشفيات مهمي بود و نشان مي‌دهد دشمن براي تهران و شهرهاي بزرگ و كوچك برنامه‌ريزي كرده بود و طراحي داشت.

ايشان حضور برخي نوجوانان و جوانان در كف ميدان را ظاهر قضيه دانستند و خاطرنشان كردند: اينها بچه‌هاي خودمان هستند و ما با اينها بحثي نداريم چون به دليل برخي هيجان‌ها و احساسات و برخي بي‌دقتي‌ها در مسائل وارد ميدان شدند، اما مهم صحنه گردانان اصلي هستند كه با نقشه و برنامه وارد شدند.

رهبر انقلاب اسلامي، مسوولان بخشهاي مختلف به ويژه مسوولان سياسي و اقتصادي و آحاد مردم و به خصوص جوانان را به توجه ويژه و هوشياري در قبال صحنه گردانان اصلي و طراحي‌ها و برنامه‌هاي آنها فراخواندند و گفتند: البته دستگاه‌هاي اطلاعاتي به اين موضوع توجه دارند و هوشيار هستند. طرح و برنامه هم اين است كه شايد بتوانند كاري كنند تا عقیده ملت ايران همانند عقیده سران انگليس و امريكا شود و ملت را همراه خود كنند، اما ملت ايران واقعا بر دهان آنها زد و از اين پس هم خواهد زد.

حضرت آيت‌الله خامنه‌اي خاطرنشان كردند: كساني هم بودند كه با طراحي و نقشه وارد ميدان شدند و با دستگاه‌هاي خارجي مرتبط بودند و مرتكب جنايت شدند اين موضوع بسيار مهمي است كه بايد به آن توجه ويژه شود.

ايشان قضيه شاهچراغ و كشتار مردم و كودكان را جنايتي بزرگ خواندند و گفتند: پسر بچه‌هاي دانش‌آموزي كه در اين حادثه به شهادت رسيدند چه گناهي كرده بودند؟ پسر بچه‌اي كه در اين جنايت، پدر و مادر و برادر خود را از دست داد و دچار چنين غم بزرگي شد، چه گناهي كرده است؟ آن طلبه جوان و متدين و حزب‌اللهي، آرمان عزيز كه در تهران زير شكنجه به شهادت رسيد و پيكر او را در خيابان رها كردند، چه گناهي كرده بود؟

رهبر انقلاب اسلامي افزودند: افراي كه اين جنايت‌ها را انجام مي‌دهند چه كساني هستند و از كجا دستور مي‌گيرند؟ البته اينها قطعا بچه‌ها و جوان‌هاي ما نيستند؛ بايد عاملان اين جنايت‌ها شناسايي شوند و هر كسي كه ثابت شود در اين جنايت‌ها همكاري داشته است، بدون ترديد مجازات خواهد شد. حضرت آيت‌الله خامنه‌اي با اشاره به سكوت مدعيان حقوق بشر در قبال اين جنايات خاطرنشان كردند: چرا اين مدعيان حادثه شيراز را محكوم نكردند و چرا يك قضيه خلاف واقع و دروغ را هزاران بار در سكوهاي خود در اينترنت تكرر مي‌كنند، اما

نام «آرشام» را ممنوع می‌کنند؟ آیا این مدعیان واقعا طرفدار حقوق بشر هستند؟

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه نوجوانان و جوانان را خطاب قرار دادند و گفتند: نوجوان و جوان امروز بر خلاف نوجوان و جوان قدیم يك عنصر بالغ و عاقل و خردمند و صاحب فکر و تحلیل است و این به برکت انقلاب اسلامی به وجود آمده است زیرا قبل از انقلاب جوانان آنقدر سرگرم مسائل بیهوده و شهوترانی بودند که امکان توجه به مسائل اصلی کشور وجود نداشت.

ایشان تاکید کردند: این حقیقت یعنی ذهن فعال نوجوان و جوان امروزی و صاحب تحلیل و فکر بودن او را دشمن هم متوجه است و برای مقابله با آن از طریق تولید و تکرار حجم عظیم محتوای دروغ در شبکه‌های مجازی اقدام می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انبوه محتوای دروغ، تهمت و سخنان انحرافی که برای ذهن فعال جوانان تهیه می‌شود، گفتند: تاکید مکرر و چندین باره بر [جهاد تبیین](#) به همین علت است و قبل از اینکه دشمن محتوای دروغ و انحرافی تولید کند باید محتوای حقیقی و صحیح در داخل تولید شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به مسوولان رسانه‌ها و امور ارتباطات می‌گویم که در زمینه تولید محتوا و جهاد تبیین و برنامه‌ریزی برای آن احساس مسوولیت کنید و درک کنید که چرا دشمن روی برخی کلمات و اسامی حساس است و جلوی آنها را می‌گیرد.

رهبر انقلاب، جوانان را به احساس مسوولیت در مقابل مبارزان پرچم و پرتکرار ذهن جوان ایرانی با مطالب دروغ فراخواندند و گفتند: در مقابل این برنامه دشمن احساس مسوولیت کنید و برای تشخیص حقیقت و حرف درست از دروغ تلاش کنید. ایشان افزودند: افرادی را هم که معاند نیستند اما بر اثر غفلت یا بدفهمی و شنیدن مطالب نادرست در رسانه‌ها با دشمن همصدایی می‌کنند، بدون دعوا کردن و با نوشتن و پیام دادن و استدلال، مراقبت و ارشاد کنید. ایشان اتفاقات چند هفته اخیر را «جنگی ترکیبی» و نه صرفا اغتشاشات خیابانی دانستند و خاطرنشان کردند: دشمن یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرتهای موزی و خبیث اروپایی و برخی گروهک‌ها با همه امکانات به میدان آمدند و با استفاده از دستگاه‌های اطلاعاتی، رسانه‌ای و ظرفیت فضای مجازی و بهره‌گیری از تجربیات گذشته در ایران و بعضی از کشورهای دیگر تلاش کردند به ملت ضربه بزنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ملت به معنی واقعی در دهان

بدخواهان زد و آنها را ناکام کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به نشانه‌های تغییر در نظم جهانی و روند حاکم شدن نظمی جدید در دنیا، جوانان را به شناخت نقش و جایگاه ایران و ایرانیان در نظم جهانی آینده جدید توصیه کردند و گفتند: ابعاد نظم جدید و چگونگی آن دقیقاً معلوم نیست، اما خطوط اساسی آن قابل ترسیم است.

ایشان اولین خط اساسی از نظم جدید را «انزوای امریکا» دانستند و افزودند: برخلاف گذشته که امریکایی‌ها خود را تنها قدرت مسلط دنیا می‌خواندند، در نظم جدید، امریکا جایگاه مهمی ندارد و منزوی است و ناچار خواهد شد دست و پایش را از نقاط مختلف جهان جمع کند.

ایشان در واکنش به شعار مرگ بر امریکای دانش‌آموزان، خاطرنشان کردند: بعضی‌ها می‌گویند این شعار را نگویند زیرا باعث برانگیختن دشمنی امریکایی‌ها می‌شود، در حالی که امریکایی‌ها دشمنی با ملت ایران را در روز ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و در حالی آغاز کردند که آن زمان هیچ کس در ایران مرگ بر امریکا نمی‌گفت، البته پس از آن ضربه، دانشجویان در ۱۶ آذر همان سال در دانشگاه تهران مرگ بر امریکا گفتند و این شعار، یادگار ۱۶ آذر است.

خطوط اساسی دوم و سوم از نظم جدید جهانی که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند «انتقال قدرت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی از غرب به آسیا» و «گسترش منطق و جبهه مقاومت» بود.

ایشان مبتکر گسترش فکر و جبهه مقاومت در مقابل زورگویی قدرت‌های سلطه‌گر را جمهوری اسلامی ایران خواندند و گفتند: اولین کسی که گفت «نه شرقی، نه غربی» امام بزرگوار ما بود و این روحیه و حرف محکم امروز به قدری رواج یافته که در منطقه ما خیلی‌ها با اعتقاد و عمل به منطق مقاومت از آن نتیجه می‌گیرند، همچون نتیجه و بهره اخیری که لبنانی‌ها به برکت حزب‌الله در قضیه خطوط گازی گرفتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با طرح این سوال که «در دنیای جدید ایران چه کاره و در چه جایگاهی است؟» جوانان را به فکر کردن درباره این سوال و آماده‌سازی خود برای دنیای جدید فراخواندند و گفتند: ایران عزیز به علت برخورداری از خصوصیات برجسته‌ای همچون «نیروی انسانی با هوش و با استعداد»، «منابع طبیعی متنوع و فراوان»، «موقعیت جغرافیایی حساس و ممتاز» و از همه مهم‌تر «منطق والای حکومتی و تمدنی» می‌تواند جایگاه برجسته‌ای در نظم جدید داشته باشد.

رهبر انقلاب استفاده از مزیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران و تبدیل شدن به معبر ترانزیتی بسیار پیشرفته و خوب را در گروی گسترش خطوط ریلی دانستند و افزودند: با وجود تاکیده‌های مکرر در این زمینه، در دولت‌های مختلف جز در مقطع بعد از رحلت امام بزرگوار که کارهایی

انجام شد، کوتاهی شده است، البته در این دولت قصد دارند کارهایی انجام بدهند.

ایشان امتیاز مهم جمهوری اسلامی و منطق حکومتی و تمدنی آن را جمع بین حضور و آرای مردم با معارف الهی خواندند و گفتند: این کار، آسان نیست اما جمهوری اسلامی موفق به انجام آن شد البته نقره‌هایی وجود دارد که از آنها آگاه هستیم اما این حرف و منطق، در دنیا جدید است. ایشان با اشاره به اینکه ثمره هوش و استعداد جوانان دهه ۶۰ و ۷۰ مقابل چشم همگان است، گفتند: در آینده برکات شما دهه هشتادی‌ها و متولدان دهه ۹۰ را نیز همه خواهند دید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان در جمع پرشور صدها دانش‌آموز در نکته مهمی گفتند: همه مسوولان و آحاد مردم باید مراقب باشیم که پیامی که با هر حرکت و هر کار و سخن خود به خارج از کشور می‌فرستیم، چیست.

رهبر انقلاب تاکید کردند: ملت و جوانان و مسوولان کشور باید «قدرت مقاومت و عزم راسخ خود را برای ایستادگی در مقابل زورگویان» به همه دنیا و به خصوص دشمنان منتقل کنند. ایشان افزودند: دولتمردان هم در این زمینه وظایف سنگینی دارند و باید کوتاهی‌های گذشته تکرار نشود و دستگاه‌های مختلف از جمله وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، بهداشت، ارشاد، وزارتخانه‌های اقتصادی، معاونت علمی ریاست‌جمهوری به وظایف خود با جدیت عمل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اطمینان داشته باشیم اگر هر کسی در هر جا که مشغول کار یا مسوولیت است، وظایفش را بشناسد و به آن عمل کند، تمام مشکلات حل می‌شود و کشور و ملت به آرزوی نهایی خود خواهند رسید.